

**اتلاف هشتادوهشتی‌ها جواب نمی‌دهد**



روزنامه فرهیختگان در سرمقاله دیروز خود به بهانه اتلاف طیف‌های مسبب وضع موجود علیه دولت رئیسی، در قالب تشکیل

دولت در سایه، ضمن توصیه به سران این

اتلاف که از تاریخ درس بگیرند، نوشته است: رفتار این روزهای منتقدان دولت به لحاظ سیاسی غیر از روزهای هاشمی و برخی راستگرایان در روزهای پس از دوم خرداد، یادآور سال‌های ۸۴ تا ۸۸ هم است.اتلاف تکنوکرات‌ها،چپ‌هاوبخشی از راست سنتی وهمجه علیه دولت همان کاری بود که در آن سال‌هاهم انجام شد، هرچقدر آن پروژه موفق بود، این پروژه هم موفق می‌شود. تازه آنجا اپوزیسیون دولت مزیت‌های مهمی داشت که امروز آنها را ندارد، کدام چهره این روزهای اتلاف اثر و عمق سیاسی هاشمی آن روزها را دارد. کدام چهره بکر سیاسی مثل موسوی را دارد؟ اگر چهره جدید و معتبری وجود دارد، لطفاً حداقل در دولت سایه از آن استفاده کنید!

فرهیختگان نوشت است:اتلاف اپوزیسیون فعلی در انتخابات ۱۴۰۰ غیر از بحث مقبولیت میان مردم، چالشی جدی باپخش‌هایی از ساخت قدرت هم داشت که اگر چنین نبود، ناصر همتی گزینۀ نهایی این اتلاف برای انتخابات نمی‌شد.عقلای جریان اپوزیسیون اگر واقعی‌تر به سیاست نگاه کنند، متوجه می‌شوند این کش‌های میجانی و غیرمعقول به حل مشکل‌شان نه در پایین کمک می‌کند، نه در بالا

اپوزیسیونی که نه طرح ایجابی دارد و نه علاقه رفتار می‌کند، با رادیکال کردن فضا در رسانه، میسان منتقدان درون جریانی یک دولت هم آتش‌بس و اتلاف و الفت برقرار می‌کند. سیاست‌ها، ایده و انتصاب‌های دولت رئیسی حتماً ایرادات مهمی دارد که در درازمدت ممکن است ناراضیانی درون جریانی را هم به وجود آورد اما کنش تند اپوزیسیون ناهمگن این مشکل را هم حل می‌کند. نوسئنده سرمقاله به این نکته هم تأکید کرده است که: چرخش قدرت در دموکراسی‌های پیشرفته وچارچوب‌دار جز با اپوزیسیون‌های پرامن‌مند مردمی درون حاکمیتی ممکن نیست. اپوزیسیون با برنامه، آهنگ رفتار دولت‌ها را هم تنظیم می‌کند و جریان منتقد و اثرناتیو باید حاکمرانی روشن باعث پیشرفت امور می‌شود؛ نعمت بزرگی که دولت رئیسی فلورا از آن محروم است.

## معجزه بالاتر از این؟!

روزنامه کیهان در یادداشت دیروز خود به دستاوردهای معجزه‌گوار انقلاب اسلامی طی چهار دهه گذشته اشاره کرده و نوشته است: مگر کسی به بوجهول اهیمه و ایوبیسفنا اقتدا کرده باشد که عمداً بخواهد عظمت معجزه انقلاب اسلامی را انکار کند. معجزه از این بالاتر که امریکای ابرقدرت، رژیم پهلوی را زاندام خود در منطقه و ایران را جزیره ثبات می‌نامید، اما انقلاب اسلامی از دل همین قرارگاه حکومتی امریکا فوران کرد و توانست نظام سیاسی تشکیل دهد. ۴۳سال با وجود همه دشمنی‌های بنیان‌برافکن پایدار بماند و در منطقه شاخ و برگ بگستراند؛ انجام کارهای خارق‌العاده و معجزه‌آسا به شکل بی‌پای، حاکی از این حقیقت است که ملت به ضعف کشانده شده ایران، به نقطه توانمندی رسیده و به کلیک دانه و توانایی دست یافته است. این نقطه آغاز پوشش تمدن‌سازی است که با انقلاب به دست آمد و با دست و پنجه نرم کردن در مقابل چالش‌های بنیان‌برافکنی مثل جنگ و کودتا و آشوب و ترور و تحریم حداکثری، به بلوغ رسید. از ژاپن و آلمان و اتحاد جماهیر شوروی تا نیکیتا خروشه و ایوبیسفنا، در برابر قدرت و نقشه‌های پیچیده امریکا سیر انداختند. تنها انقلاب اسلامی بود که بر پروژه‌های تهاجم و تخریب و تحریم و نفوذ و براندازی چیره شد بلکه از این معارضه‌ها پادتن ساخت و تهدیدها را فرصت پیشرفت قرار داد. مردمی که حاکمان پادشاهانده به او می‌گفتند غرضه ساختن لوله‌بگ (آنتابه گلی) را هم ندارند، کجا و تولید ماهواره و موشک نظفزن و پهپادهای پیشرفته و تأسیسات غنی‌سازی و سوخت ۲۰ درصد و فناوری نانو و سلول‌های بنیادی و اکسن کرونا… و کجا؟ سلسله این رویدادها اگر معجزه نیست، پس معجزه چیست؟! آیا تمام حجتی بالاتر از این حماسه حضور ملت، آن هم به فاصله دو ماه بعد از آشوب‌افکنی دشمن در آبان ۹۸، برای مسئولان منصور است؟

## منطقه و آرایش‌های جدید نظامی

روزنامه آرمان در یادداشت دیروز خود تحولات و آرایش جدید در منطقه را مورد توجه قرار داده و نوشته است: شرایط روسیه و اوکراین به لحاظ نظامی به یک مرحله حساسی رسیده و به دستنور پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بیش از ۱۶۰هزار نیروی زبده نظامی روسیه در مرزهای مشترک اوکراین و روسیه به حالت آماده‌باش درآمده‌اند و هرگونه حرکت شتاب‌زده می‌تواند شمله جنگ سوم جهانی را برافروزد، به همین دلیل الان هم نیروهای ناتو و هم نیروهای روسیه به حالت آماده‌باش درآمده‌اند و احتمال رویارویی بین امریکا و ناتو از یکسوی روسیه از سوی دیگر وجود دارد. از سوی دیگر سفر اخیر ولادیمیر پوتین به چین و دیدار با همتای چینی خود به شکل‌گیری یک مجموعه‌نظامی مهمی برای تقابل با ناتو صورت گرفته و منجر شده است. طبیعتاًاگر یک حرکت شتاب‌زده از هر یک از طرف‌ها صورت بگیرد، منجر به شعله‌ور شدن یک جنگ فراگیر خواهد شد. از سوی دیگر در منطقه غرب آسیا و مخصوصاً خلیج فارس طی روزهای گذشته تحرکاتی صورت گرفته است. دیدار رئیس‌وزیم صهیونیستی از امارات متحده ووزیر جنگ رژیم صهیونیستی از بحرین و امضای توافقنامه‌های امنیتی بین امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی که شامل همکاری امنیتی و اطلاعاتی است، موجب نگرانی محصور مقاومت و از جمله ایران شده و حضور رژیم‌صهیونیستی در دو کشور عضو شورای همکاری خلیج‌فارس یعنی امارات و بحرین موجب گسترش ناامنی در منطقه حساس خلیج‌فارس خواهد شد، فلذا امارات و بحرین در حال تغییر آرایش نظامی و سیاسی خلیج‌فارس هستند و با کشاندن پای رژیم صهیونیستی سعی می‌کنند به نوعی تقابل مستقیم بین ایران و رژیم‌صهیونیستی ایجاد کنند، به همین دلیل شرایط منطقه، شرایط نظامی نیست.

## توقیف خشونت

روزنامه جام‌جم در یادداشتی در مذمت اقدام غیرحرفه‌ای و غیراخلاقی یک سایت خبری که سر بریده همسرش را روی هوا تاب می‌دهد و با چاقویی بزرگ برای دیگران رجز می‌خواند و البته توقیف هم شد، با طرح این پرسش که چرا برخی سایت‌ها حاضرند هر کاری بکنند اما تعداد کلیک‌هایشان بالا برود؟ نوشته است: تصور کنید یک سایت یا یک صفحه مجازی یا یک رسانه برای دیده‌شدن هر تصویری را که دیگران آن را سانسور می‌کنند، به وضوح پخش می‌کند یا سراغ تصاویری می‌رود که دیگران آن انتشار آنها شرم دارند؛ تصویری که نمایش اینها برای دهم‌های صحنه مختلف هم دارای محدودیت است. اگر فرزند شما مخاطب این صفحه باشد چه کار می‌کنید؟ یک نفر داشت توی خانه همه ما این کار را می‌کرد، توی اوداره‌های ما، توی تلفن تمام ما این چاقو می‌چرخید و سسر نز توی هوا تاب می‌خورد، فقط به دلیل اینکه یک سایت قرار بود کلیک بیشتری داشت کند. چقدر ممکن است یک سایت با پخش تصاویر خشونت‌آمیز از ترویج خشونت جلوگیری کند؟! دین این خشونت چه کمکی به ما می‌کند؟! چه فرقی بین صفحه‌های غیراخلاقی مجازی با صفحه‌های غیراخلاقی خبری وجود دارد؟!

۵ گزارش یک

مصطفی قحانی

ماجرای سخگرانی سر شبکه جاسوس‌های محیط‌زیستی در یک نشست ضدایرانی

# رونمایی امریکایی‌ها از یک مهره سوخته!



عکس آرشیوی است

وب‌سایت سازمان صهیونیستی اتحادیه ملی برای دموکراسی (NUFEDI) اعلام کرد نشست‌ی را با حضور چهره‌های ضدایرانی برگزار می‌کند. در این نشست علاوه بر حضور ضدانقلاب، دو عضو سابقه‌گابینه ترامپ نیز سخنرانی خواهند کرد. الیوت آیرامز، نماینده سابق امریکا در امور ایران و نیز بری‌ان هوک از جمله حاضران در این همایش خواهند بود. اگر چه برگزار ی نشست‌های ضدایرانی یا حضور گروه‌های تجزیه‌طلب و برانداز با هزینه مراکز امنیتی غربی اتفاقی غیرعادی تلقی نمی‌شود اما حضور یک چهره ویژه در این نشست باعث واکنش شدید کاربران شبکه‌های اجتماعی شده است. در نشست‌های ضدایرانی یا حضور گروه‌های پوستر مربوط به این همایش از «کاوه مدنی» به عنوان یکی از سخنرانان این همایش نام برده شده است. کاوه مدنی پیش از متواری شدن از ایران معاون یکی از بخش‌های استراتژیک سازمان محیط‌زیست در دولت روحانی بوده است. کاوه‌مدنی معاون سابق سازمان حفاظت محیط‌زیست ایران در آخرین روزهای حضور خود در ایران توسط یکی از نهادهای امنیتی و انقلابی بازداشت شد. دادستان وقت تهران در آن روزها علت بازداشت معاون عیسی کلانتری همراه با شش نفر دیگر از فعالان محیط‌زیستی را تشکیل یک شبکه جاسوسی گسترده عنوان کرد و گفت: «مهمانان پرنده با هدایت افسران اطلاعاتی سیا و موساد مأموریت‌های سه‌گانه‌ای را شامل موضوعات زیست‌محیطی، نفوذ در جامعه علمی ایران و جمع‌آوری اطلاعات از امکان حساس و حیاتی کشور از جمله پایگاه‌های موشکی کشور، دنبال می‌کرده‌اند و برخی متهمان به انجام سفرهای متعدد به سرزیم‌های اشغالی از جمله منظور شرکت در کنفرانس منارید که با حضور افسران اطلاعاتی موساد در رژیم صهیونیستی برگزار شده، آقرار و ادعان کرده‌اند.» طبق توضیح مقام قضایی وقت، اعضای این شبکه در برخی مناطق استراتژیک کشور تعدادی دوربین در ظاهر برای رصد امور زیست‌محیطی نصب کرده بودند که در

واقع پوششی برای رصد فعالیت‌های موشکی کشور بوده و تصاویر و اطلاعات ثبت شده را برای بیگانگان ارسال می‌کرده‌اند.

■ **جاسوس سبز از قفس پربدا**

در اواخر فروردین ماه سال ۹۷ انتشار یک خبر درباره جاسوسان محیط‌زیستی باعث تعجب بسیاری از رسانه‌ها شد. خبرگزاری وابسته به دولت اعلام کرد که معاون سابق بین‌الملل، ناواری و مشارکت اجتماعی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور را ترک کرده است. در حالی که هنوز روند تحقیقات قضایی درباره پرونده جاسوسی (موسوم به پرونده محیط‌زیستی‌ها) کامل نشده بود، مدنی توانسته بود به سادگی از کشور خارج شود و از مجازات‌هایی باید‌خروج‌مدنی از کشور، یک‌اتفاق ساده نبود. سخنگوی وقت دستگاه قضا در نشست خبری خود گفت که کاوه مدنی به صورت قانونی از کشور فرود آمده و همکاری‌اش در تهران وی توسط معاونت ذی‌ربطی در وزارت اطلاعات صورت گرفته است!

در آن روزها برخی از اعضای دولت روحانی به یکی از نهادهای امنیتی و انقلابی بازداشت شد. دادستان وقت تهران در آن روزها علت بازداشت معاون عیسی کلانتری همراه با شش نفر دیگر از فعالان محیط‌زیستی را تشکیل یک شبکه جاسوسی گسترده عنوان کرد و گفت: «مهمانان پرنده با هدایت افسران اطلاعاتی سیا و موساد مأموریت‌های سه‌گانه‌ای را شامل موضوعات زیست‌محیطی، نفوذ در جامعه علمی ایران و جمع‌آوری اطلاعات از امکان حساس و حیاتی کشور از جمله پایگاه‌های موشکی کشور، دنبال می‌کرده‌اند و برخی متهمان به انجام سفرهای متعدد به سرزیم‌های اشغالی از جمله منظور شرکت در کنفرانس منارید که با حضور افسران اطلاعاتی موساد در رژیم صهیونیستی برگزار شده، آقرار و ادعان کرده‌اند.» طبق توضیح مقام قضایی وقت، اعضای این شبکه در برخی مناطق استراتژیک کشور تعدادی دوربین در ظاهر برای رصد امور زیست‌محیطی نصب کرده بودند که در



تحقیقاتی برای ارزیابی منابع استراتژیک ایران در حوزه‌های مختلف از قبیل کشاورزی، آب و انرژی بود که توسط سازمان سیا به واسطه فردی با نام پویا آزادی به دانشگاه استنفورد سفارش داده شد. پیش از این دانشگاه استنفورد یک پروژه مشابه تحقیقاتی روی منابع نفتی ایران نیز انجام داده است.

از جمله نکات مهم این طرح آن است که مدنی نیز به عنوان محقق در این طرح مشارکت داشته و در دولت روحانی مستقیماً از آن پروژه مطالعاتی به تهران آمده و در استراتژیک‌ترین نهاد مربوط به آن در سطح معاونت سازمانی با مأموریت‌هایی در حوزه آب و اقلیم و محیط‌زیست، مشغول کار می‌شود، البته این پروژه تنها با مشارکت سازمان محیط‌زیست پیش نرفته بلکه در اجرای آن مرکز مطالعات استراتژیک ریاست‌جمهوری نقش داشته است.

■ **بازگشت سر شبکه سوخته به لانه**

مدنی بعد از فرار از ایران و استعفا از راه دور، به فعالیت‌های «پژوهشی» و «تحقیقاتی» گذشته خود بازگشت. او هم اکنون عضو برنامه «هنری هارت رایس» در زیرمجموعه برنامه مطالعات ایران در مرکز میلان دانشکده علوم سیاسی دانشگاه ییل است. هنری هسارت رایس، یک یهودی صهیونیست، غول حوزه املاک و مسکن در نیویورک و از حامیان مالی بزرگ اسرائیل، با سرمایه خود این برنامه را در مرکز مطالعات ایران دانشگاه ییل راه‌اندازی کرد. او در راه‌اندازی بزرگ‌ترین مرکز «خبریه» یهودیان امریکا با عنوان «UJA- Federation» نقش عمده داشته است.

اینکته مهم دیگر دانشگاه «ییل» در کنار دانشگاه «هاروارد» و دانشگاه «استنفورد»، از مراکز اصلی همکار سازمان اطلاعات مرکزی امریکادر پروژه‌های دانشگاهی حوزه مطالعات امنیتی امریکاست و یکی از مراکز اصلی تأمین نیروهای متخصص و کارشناسان آکادمیک سیا، دانشگاه ییل است. اینکته مدنی، بعد از مفتوح شدن پرونده قضایی او در پیوند با جاسوسی از متواری شدن نظامی و فرار از ایران، مستقیماً به این مرکز رفته و در آنجا استقرار یافته، خود می‌تواند یک سرخط مهم در ریشه‌یابی پیوندهای پنهان او با کنون‌های خاصی در غرب باشد.

اساس بررسی اقدامات مدنی و همکاری‌اش در تهران از اهمیت بالایی برخوردار است. هشتم خردادماه سال ۱۳۹۸ و در بیست‌وسومین روز از ماه مبارک که رمضان جمعی از اساتید، اعضای هیئت‌های علمی و پژوهشگران دانشگاه‌ها و مراکز علمی یا حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. در آن دیدار حضرت آقا به تبیین یک جریان با سرمنشأ خارجی و دنباله داخلی اشاره می‌کردند و می‌فرمایند: «برخی سببه دارند با بی‌ارزش نشان دادن یا کوچک شمردن حرکت علمی کشور و پیشرفت‌های به دست آمده، هدف اصلی ما برای دولت ایران است که هدف آن، زیر سؤال بردن پیشرفت‌های علمی و دانشگاهی است و متأسفانه عده‌ای هم در داخل در حرنی مرتکب از خیانت و خیانت با آنها همصدایی می‌کنند.»

پروژه استنفورد با همان برنامه ۲۰۴۰ طرحی بود که با تمرکز روی مسئله آب و محیط‌زیست توسط عباس میلانی از چهره‌های مهمکار و ضدانقلاب و

# القای ناکارآمدی دولت فقط ۵ ماه بعد از شروع به کار!

آقای رئیسی بدانند، خودشان را مدیون کسانی می‌دانند که آنها را برای رسیدن به این مسئولیت حمایت کردند، بنابراین به حسب ظاهر از آقای رئیسی تبعیت می‌کنند و برخی مسائل را به آقای رئیس‌جمهور نمی‌گویند.»

همچنین از دیگر منتقدان قابل توجه کابینه دولت سیزدهم غلامعلی جعفرزاده‌ایمن یادای که وی که به حمایت از دولت روحانی شهرت دارد، در اظهارنظری جدید درباره کابینه دولت رئیسی مطرح می‌کند: «وقت آن است که آقای رئیسی یک خانه‌کتابی جدی در کابینه انجام دهد. به کارگیری

# کابینه دولت سیزدهم در دوران سختی مدیریت اجرایی کشور را تحویل گرفت. آنچه کشور در این برهه زمانی نیاز دارد و در دولت‌های یازدهم و دوازدهم کمبود آن به شدت احساس شد و عواقب دامن این روزهای ایران اسلامی را گرفته است، مدیریت قوی و کارآمد بود. حالا عده‌ای که مسببان اتفاقات هشت سال گذشته بودند، علم بی‌کفایتی کابینه را برداشت‌اند و اینطور وانمود می‌کنند که دولت سیزدهم اگر چه رئیسی قوی در صدر امور خود دارد اما وزرای آن چندان نمی‌توانند انتظارات را برآورده کنند و باید استیضاح و برکنار شوند.

دلسوز دولت و شخص آیت‌الله رئیسی نیستند بلکه بیشتر سعی دارند دولتی را که از تأسیس آن چندی نمی‌گذرد، اسیر دست‌اندا‌زهای مختلف‌کنند تا در حرکت آن به سوی پیشرفت خلل وارد شود، از این رو عنوان می‌کنند که برخی از وزرای کابینه دولت سیزدهم مناسب اهداف رئیس‌جمهوری نیستند و باید عوض شوند اما بسیاری از کارشناسان مطرح می‌کنند که تغییر وزرای کابینه نه تنها در این برهه زمانی کار درستی نیست بلکه بیشتر باعث می‌شود دولت نظم‌ساختاری خود را از دست بدهد و اهداف آن که در حوزه‌های مختلف و وزارتخانه‌های گوناگون مانند یک پازل به هم چسبیده جمعیت شده است، محقق نشود.

■ **تخریبگران بانیان وضع موجودند**

به گزارش جهان‌نیوز، از سوی دیگر این دغدغه و حساسیتی که برخی به طور کاملاً اغراقی گونه



سناریوی رئیس‌جمهور خوب و کابینه بد در حالی از سوی اصلاح‌طلبان همراه با انتقادات برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از عملکرد وزرا اجرا می‌شود که اصلاحات سعی دارد از هر نوع چالشی جهت تخریب دولت استفاده و با آن موج‌سواری سیاسی و راه‌سخت و دشوار دولت سیزدهم را تبدیل به ستغلاخ کند.

اصلاح‌طلبان اینگونه وانمود می‌کنند که دولت سسری بزرگ روی یک تنه نحیف و ضعیف است و کابینه‌تاب تحمل برنامه‌های دولت آیت‌الله رئیسی را ندارد و از این جهت با باید عوض شوند که تغییر آن یک خلل و بی‌نظمی در دولت است یا اگر این افراد باشند، اینگونه القا می‌شود که دولت کارآمد نیست!

دهه فجر ۱۴۰۰  
انقلاب ما  
طلوع فجر

## پاسداشت آزادی‌یابان و دانش

در حوزه پاسداشت آزادی‌یابان و انجمن باید گفت آزادی‌تتشکیل احزاب و انجمن‌های مختلف، آزادی منتقدان، آزادی فعالیت رسانه‌ها و مطبوعات منتقد و تنوع رسانه‌ها در کشور همگی گویای پذیرش و احترام به آزادی بیان و انجمن در کشور است که پیش از انقلاب، فاقد سابقه بوده است، ضمن اینکه امروزه به سبب گسترش فضای مجازی در کشور، آزادی بیان جعبیی در کشور ایجاد شده است و هر کسی به راحتی می‌تواند دیدگاه‌های خود را در این فضا منتشر و حتی انواع و اقسام انتقاد را مطرح کند. اهمیت این موضوع وقتی بیشتر درک می‌شود که بدانی‌م رضا شاه پهلوی حتی به نزدیک‌ترین افراد خود که کوچک‌ترین انتقاداتی از برنامه‌های وی داشتند، رحم نکرد و همگی آنها را عزل یا اعدام کرد. جالب آنکه عمده آنها از هم‌پیمان طرفداران رضا شاه بودند، به عنوان مثال، علی‌اکبر داور، وزیر عدلیه و کسی بود که نظام قضایی ایران را در دوره رضا شاه تغییر داد و پایه‌گذار دادگستری نوین ایران بود، اما چون در قضیه‌ای مغضوب رضا شاه واقع شد، عزل شد و از شدت ترس از برخورد رضا شاه با وی، خودکشی کرد.

دستیابی به دانش‌های راهبردی از نکات دیگری است که انقلاب اسلامی به عنوان یک ظرفیت درون‌زایه آن توجه ویژه دارد. در اقتصاد بین‌الملل، کشورها را به سه دسته تقسیم می‌کنند؛ کارآفرینان (کشورهایی که می‌توانند مزیت بیافرینند)، کارخانه‌داران و تولیدکنندگان مواد اولیه. نکته مهم در این میان این است که بیشترین ارزش افزوده‌ای که در نتیجه فعالیت‌های اقتصادی در سراسر دنیا حاصل می‌شود، نصیب کشورهای کارآفرین می‌شود، یعنی عملاً بخش اعظم ثروت دنیا در اختیار کشورهای کارآفرین می‌گیرد و آنها عبارت‌اند از کشورهای گروه «ا» که اکنون در ترکیب با کارخانه‌اران، گروه «ا» را تشکیل داده‌اند، بنابراین اگر در سابق با لشکرکشی و حضور مستقیم در کشورها به استعمار کشورها می‌پرداختند، اکنون از طریق ترتیبات حاکم‌بر اقتصاد جهانی، به استعمار کشورها می‌پردازند و تداوم حیات آنها نیز به این صورت است که این سیستم همچنان با این روال به کار خود ادامه دهد. حال سؤال این است که اگر کشوری بخواهد در زمره کشورهای کارآفرین قرار بگیرد، باید چه کند؟ کارآفرینی مسئله‌ای است که در حوزه فنی مهندسی متبلور می‌شود، مانند فناوری هسته‌ای، فناوری نانو و صنعت هوافضا، بنابراین کشورهایی که از ترتیبات حاکم‌بر نظام کنونی حاکم‌بر نظام بین‌الملل سود می‌برند، در مسیر حرکت سایر کشورهای که از فناوری‌ها سود می‌برند، از سوی دیگر باید در زمینه دستیابی به این فناوری‌ها تلاش می‌کنند، مانع ایجاد می‌کنند، زیرا در صورتی که کشورهای دیگر بتوانند به جرگه کشورهای کارآفرین بپیوندند، از توان لازم برای بهره‌برداری از منابع اولیه خود تبدیل آنها به کالا‌های مورد نیاز برخوردار می‌شوند، ضمن اینکه همین امر سبب می‌شود این کشورهای توانمند نیازهای بازار داخلی خود را نیز تأمین کنند، بنابراین با پیشرفت سایر کشورها در حوزه‌های فنی مهندسی، از دو جهت منافع کشورهای استعمارگر تهدید می‌شود:

۱- دیگر نمی‌توانند مانند سابق به راحتی و باقیمت ارزان به مواد اولیه لازم برای تولید کالا دست یابند.

۲- نمی‌توانند بازار مصرف کشورها را در اختیار بگیرند.

از این جهت دستیابی کشورهای مستقل به فناوری‌های نوین بسیار حائز اهمیت است، بنابراین این فناوری‌هایاری جمهوری اسلامی ایران یک ظرفیت درون‌زاست و می‌توانند در تقویت ساخت درونی قدرت برای جمهوری اسلامی ایران مؤثر باشند و می‌توانند موجبات تحکیم هرچه بیشتر استقلال نظام اسلامی در تمامی ابعاد شوند. به این نکته هم باید توجه کرد که جمعیت‌های اسلامی با خیز برداشتن در دستیابی به این دانش‌ها عملاً به حیطة‌ای وارد شده است که تا پیش از این در انحصار تعداد معدودی از کشورها قرار داشت. اهمیت این فناوری‌ها به گونه‌ای است که چنانچه در سال‌های آتی در مقیاس کارخانه‌ای به کارگیری شوند، می‌توانند کشور را از وابستگی به آمدهای نفتی نجات دهند. اهمیت دستاوردهای بنیادین و معنوی انقلاب اسلامی به هیچ‌وجه کمتر از دستاوردهای مادی و ملموس آن نیست. مجموع این دستاوردها از یک سو به انسانی‌تر شدن شرایط زندگی در کشور کمک کرده و از سوی دیگر، درجه اعتمادبنفس، خودباوری و حتی خودکفوبایی ملی در ایران را تقا داده است. بر این اساس، اگر امروز در حوزه‌های دفاعی و علمی، جوانان این مرزوبوم، مرزهای دانش را جابه‌جا کرده‌اند، این در سایه خودباوری و اعتمادبنفسی است که موتور محرک آن انقلاب اسلامی است.

## نگارخانه

آصفی:

## هدف رفع برخی تحریم‌ها متوقع کردن افکار عمومی ایران است

امریکایی‌ها با خبر سازی، افکار عمومی ایران را متوقع می‌کنند و در انتظار امضای قرارداد می‌گذارند و از سوی دیگر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ستای را تحت فشار قرار می‌دهند. به گزارش ایسنا، حمیدرضا آصفی سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه به



سابقه طولانی استیکبار برای فشار بر ملت ایران اشاره کرد و گفت: رضاشاه را انگلیسی‌ها سرکار آوردند اما چون کمی به سمت آلمان‌ها گرایش پیدا کرد، او را برکنار کردند. محمدرضا پهلوی را انگلیسی‌ها راری کار آوردند و بعد امریکایی‌ها او را تنها گذاشتند.

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه از تغییر شرایط با پیروزی انقلاب اسلامی گفت و بیان کرد: امروز ایران یک سیاست مستقل در حوزه بره بین‌الملل دارد و به هیچ کشور خارجی حاضر نیست با‌دهد. این سیاست‌ها غربی به بنده گفت ایران مانند دُر گرانبهایی است که از دست امریکا خارج شده است. وی از اوص تطمیع و تهدید امریکایی‌ها در روابط بین‌الملل گفت و عنوان کرد: امریکا برای رسیدن به اهداف خود گامی روی اصل تهدید و گامی روی اصل تطمیع سوار می‌شوند. آصفی با اشاره به برداشته شدن برخی تحریم‌های مربوط به تأسیسات هسته‌ستای غیر نظامی که در دوران ترامپ برداشته شده بود، اظهار کرد: اساساً این تحریم‌ها باید از ابتدا برداشته می‌شد، چون تأسیسات غیر نظامی موضوعات کاملاً تکنیکی و فنی است. این اقدام امریکایی‌ها خوب اما غیر کافی است.

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه درباره اهداف امریکا از این اقدامات و پاس‌های مثبت گفت: امریکایی‌ها با این اقدامات، افکار عمومی ایران را متوقع و در انتظار امضای قرارداد می‌گذارند. نتیجه چنین رفتاری این خواهد بود که اگر به احتمال ضعیف توافقی صورت نگیرد، اقتصاد کشور بر هم می‌خورد؛ دلاری که در این چند روز کاهش یافته است، به سرعت افزایش پیدا می‌کند. وی افزود: امریکایی‌ها با این فشارها که انتظار در این ایران زیاد می‌کنند، تیم مذاکره‌کننده هسته‌ستای را زیر فشار قرار می‌دهند که حتماً باید با امریکا و غرب به توافق برسند. دیپلماسی فعال ایران نباید تحت فشار زمان قرار بگیرد و باید امریکایی‌ها تضمین‌های لازم و همچنین راستی‌آزمایی را دستور کار خود قرار دهند.